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Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları,

TÜS AD Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Bugün burada, 2003 yılında
yasala an  Kanunumuz ile ilgili olarak, “Geçerli Nedenle  Sözle mesinin Feshi ve e ade 
Davaları” konusunu tartı mak üzere toplanmı  bulunuyoruz. 

Çalı ma hayatını düzenleyen yasaların i  ya amının ihtiyaçlarına cevap verecek ekilde ele 
alınması; rekabetçi bir piyasa düzeni, giri imcili in ve istihdamın geli mesi ve uluslararası
rekabet gücümüz açısından büyük önem ta ımaktadır.  yasalarının çalı ma ya amının
dinamizmiyle uyumlu olması ve "i yerinin ve üretimin sürdürülebilirli i”ni esas alması,
toplumsal refahın geli mesine de katkı sa layacaktır.

Bu çerçevede TÜS AD olarak, katı kurallar içeren, yeni geli melere ve ihtiyaçlara kapalı bir 
hüviyet ta ıyan eski  Kanunu’nun de i tirilmesi sürecinde, hükümete iletti imiz 
görü lerimizde a ırlıklı olarak bu noktayı vurguladık. Öncekine göre olumlu özellikler ve 
yenilikler ihtiva eden yeni  Kanunumuz, hepimizin bildi i gibi, yo un bir çalı ma dönemi 
sonucunda yasala tı. Dördüncü yılını dolduran  Kanunu’nun do ru yorumlanması ve 
uygulanması, bu düzenlemenin kritik ba arı faktörü durumunda.  

TÜS AD olarak, kanun çıktıktan sonra uygulanmasında önemli olabilecek konu ba lıklarını
tek tek ele almayı ve ilgili kesimlerle derinlemesine tartı mayı amaçladık.  Bu do rultuda, 
2004 yılında ba latmı  oldu umuz “  Kanunu Toplantı Dizisi”nin bugün dördüncü 
toplantısını gerçekle tiriyoruz.

“Geçerli Nedenle  Sözle mesinin Feshi ve e ade Davaları” konusunu birazdan de erli
konu macılarımız ayrıntılı ekilde ele alacak ve katılımcılarımızın sorularını yanıtlayacaklar. 
Ben de toplantımızı açarken, daha makro düzeyde, üyesi olmayı hedefledi imiz Avrupa 
Birli i perspektifi çerçevesinde istihdam konusuna de inmek istiyorum.  

Avrupa Komisyonu, Kasım 2006’da bir “ye il belge” yayımlayarak, Lizbon Stratejisi’nin 
“sürdürülebilir büyüme” ve “daha çok ve daha iyi i ” hedeflerine uyum için, i  kanununun 
modernle tirilmesi konusunu ele aldı. Avrupa Birli i kamuoyunda tartı ma yaratmayı
amaçlayan belge, inovasyon ve de i imin ba arılı bir ekilde yönetilmesinin, i gücü
piyasasının esnekli e ve istihdam güvencesine odaklanmasıyla mümkün olaca ına dikkat 
çekiyor. Belgede, teknolojideki hızlı geli meler ve küreselle me nedeniyle, geleneksel i
sözle melerinin ihtiyaca cevap vermedi i ve daha çe itli i  sözle melerine talep oldu u
belirtiliyor.  

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan “Avrupa 2006 stihdam Raporu” da, i verenlerin
ekonomik açıdan yükseli te oldu u dönemlerde bile, katı yasal düzenlemeler nedeniyle, i e
alımlarda tereddütlü davrandı ını vurguluyor.  piyasası dinamizmini azaltan bu durumun, 
özellikle kadınları, gençleri ve ya lıları olumsuz etkiledi i ifade ediliyor. Rapora göre, üye 
ülkeler, geçici i  sözle melerinde oldukça esnek bir tutum takınırken, süresiz i
sözle melerinde katı hükümler uygulamaya devam etmeleri, i gücü piyasasında
segmentasyona, yani parçalanmaya yol açıyor. Bu durum ise verimlili i olumsuz etkiliyor. Bu 
nedenle, yasal düzenlemelerin hem süreli hem de süresiz sözle meler için esnetilecek ekilde 
yeniden revize edilmesi gerekti i ileri sürülüyor.

Avrupa politika tartı malarında önemli bir gündem maddesi olan “esneklik-güvence 
dengesi”nin ba arılı bir ekilde gerçekle mesinin ise, dört anahtar unsurun birbiriyle 
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etkile imine ba lı oldu u vurgulanıyor. Bunlar; “yeterli derecede esnek i  sözle meleri”, 
“etkili ekilde uygulanan aktif i gücü piyasası politikaları”, “hayat boyu ö renmeyi te vik
eden mekanizmalar” ve “modern sosyal güvenlik sistemleri” olarak sıralanıyor.

Özetle, üyesi olmayı hedefledi imiz Avrupa Birli i, rekabetçi ve dinamik bir ekonomi 
yolunda kendi stratejisini belirlemekte ve tüm üye ülkeleri biraz önce belirtti im öncelikleri 
dikkate almaya davet etmektedir. Ülkemizin de bu çerçevede kendi konumunu gözden 
geçirmesi ve gerekli tedbirleri alması bir zorunluluk olarak kar ımıza çıkmaktadır.

Son be  senede ekonomik büyümede kayda de er ilerlemeler olmasına ra men, bu olumlu 
geli melerin istihdama ciddi yansımaları gerçekle memi tir. çinde bulundu umuz dönemde 
verimlilik artı ının ekonomik büyümeden daha hızlı gerçekle mesi, istihdam rakamlarındaki
iyile meyi geciktirmektedir. Bu çerçevede, Türkiye’de i sizlikle etkili bir mücadelenin yolu 
sürdürülebilir ve yüksek ekonomik büyümeden geçmektedir. Ancak Türkiye ekonomisinde 
büyüme, “istihdam dostu” büyümeye dönü türülmedi i takdirde, i sizli in dü mesi bir yana, 
daha da yükselmesi kaçınılmaz olarak gündeme gelecektir. 

Ekonomik büyümenin sürdürülebilir olması ve istihdam yaratılması hedefi gözetilirken de, 
çalı ma ya amını düzenleyen kuralların bu sürece destek olması, bu kapsamda 
Kanunumuzun getirdi i kavram ve kuralların yorumu ve uygulaması önem kazanmaktadır.

Bu önemli noktaya parmak basmak amacıyla düzenledi imiz toplantı dizimizde bugün,  
“Geçerli Nedenle  Sözle mesinin Feshi ve e ade Davaları” konusunu, hem hukuki boyutu, 
hem de çalı ma ya amı prati i açısından irdeleyece iz. Verimli bir toplantı gerçekle tirmeyi 
diliyor, beni dinledi iniz için te ekkür ediyorum. Sözü stihdam ve Sosyal Güvenlik Çalı ma 
Grubu Ba kanı Sayın Gülden Türktan’a bırakıyorum. 


